Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
   Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: Описание: gerbr1]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Одиннадцатое  заседание Муниципального совета

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 октября  2024 года                                                                                         № 4

	О  внесении изменений  в решение Муниципального совета от 28 декабря 2017 года № 3 «Об оплате труда муниципальных служащих Ракитянского района»

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24.09.2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», руководствуясь статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях оказания материальной помощи муниципальным служащим, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, Муниципальный совет Ракитянского района р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решение Муниципального совета от 28 декабря 2017 года № 3 «Об оплате труда муниципальных служащих Ракитянского района»:
- в Положении о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и премировании муниципальных служащих Ракитянского района (далее- Положение):
- раздел II Положения дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. В случае заключения муниципальным служащим контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации работодатель выплачивает муниципальному служащему ежемесячно материальную помощь в размере среднемесячного заработка муниципального служащего, в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Ракитянского района.».
2. Рекомендовать представительным органам городских и сельских поселений внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты поселений.
 3. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ю.Д. Костинов).

         Председатель
Муниципального совета                                                             Н. М.Зубатова

image1.jpeg